

## **MMC Danmark A/S**

Hovedvejen 1  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 13421838

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

MMC Danmark A/S  
Hovedvejen 1  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 13421838  
Stiftet: 01.09.1989  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 49270000  
Hjemmeside: [www.mitsubishi-motors.dk](http://www.mitsubishi-motors.dk)

### Bestyrelse

Carsten Ringius, formand  
Kenneth Keller Hansen  
Christian Henningsen Hugaard

### Direktion

Kenneth Keller Hansen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	237.432	267.552	319.725	438.543	284.731
Bruttoresultat	32.639	37.194	47.321	56.174	32.129
Driftsresultat	19.699	21.821	22.626	21.553	7.416
Resultat af finansielle poster	(380)	(1.367)	176	(3.277)	(886)
Årets resultat	14.138	15.951	17.780	14.191	4.765
Samlede aktiver	53.232	85.411	152.715	151.877	216.976
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.446	445	1.025	9.400	5.799
Egenkapital	35.491	46.676	49.728	116.948	102.757
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	53.722	99.091	128.365	155.486	115.482
Nettorentebærende gæld	(4.121)	(25.929)	(81.932)	16.076	86.977
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	13,7	13,9	14,8	12,8	11,3
Nettomargin (%)	6,0	6,0	5,6	3,2	1,7
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	36,7	22,0	17,6	13,9	6,4
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	4,4	2,7	2,5	2,8	2,5
Finansiell gearing	(0,1)	(0,6)	(1,6)	0,1	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	34,4	33,1	21,3	12,9	4,6
Soliditetsgrad (%)	66,7	54,6	32,6	77,0	47,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste version af Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".



## Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiel gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af import og salg af Mitsubishi person- og varebiler samt tilhørende reservedele og tilbehør på det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Markedet

Markedet i Danmark har i 2018 holdt samme høje niveau som i 2017. Udviklingen med en glidning mod de lidt større biler er fortsat i 2018.

Det danske totalmarked for både person- og varebiler nåede i 2018 næsten op på niveau med de seneste to rekordår med et samlet salg på 252.418 biler.

Mitsubishis markedsandel for personbiler faldt fra 0,8% i 2017 til 0,5% i 2018 som resultat af en udfordrende leverancesituation.

Mitsubishis markedsandel for varebiler udgør uændret 0,2% med et samlet salg på 55 enheder. Med samlet 1.046 indregistrerede Mitsubishi person- og varebiler i året opnåede Mitsubishi en total markedsandel på 0,4% mod 0,7% i det foregående år.

#### Økonomisk udvikling

Nettoomsætningen udgør 237 mio.kr., svarende til et fald på 11% sammenholdt med foregående år.

Årets resultat udgør et overskud på 14,1 mio.kr. mod 16,0 mio.kr. i 2017.

I lyset af den udfordrende leverancesituation anses resultatet for tilfredsstillende.

#### Forventet udvikling

Det er Interdan-koncernens forventning, at totalmarkedet vil være faldende i 2019. Glidningen mod de lidt større mellemklassebiler og SUV'er forventes at fortsætte i 2019.

Selskabet forventer et resultat for 2019 på et lidt lavere niveau end 2018.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		237.432	267.552
Vareforbrug		<u>(204.793)</u>	<u>(230.358)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>32.639</b>	<b>37.194</b>
Distributionsomkostninger	1	(8.827)	(8.502)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(4.113)</u>	<u>(6.871)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.699</b>	<b>21.821</b>
Andre finansielle indtægter	3	135	187
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(515)</u>	<u>(1.554)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.319</b>	<b>20.454</b>
Skat af årets resultat		<u>(5.181)</u>	<u>(4.503)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>14.138</u></b>	<b><u>15.951</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.319	709
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>1.319</u>	<u>709</u>
Udskudt skat	8	3.009	3.009
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>3.009</u>	<u>3.009</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>4.328</u>	<u>3.718</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.546	63.476
Forudbetalinger for varer		17.904	10.320
<b>Varebeholdninger</b>		<u>41.450</u>	<u>73.796</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.201	5.137
Andre tilgodehavender		2.253	2.419
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	341
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.454</u>	<u>7.897</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>48.904</u>	<u>81.693</u>
<b>Aktiver</b>		<u>53.232</u>	<u>85.411</u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		3.491	11.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>22.000</u>	<u>25.323</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>35.491</u></b>	<b><u>46.676</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.335	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.412	2.705
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.121	26.270
Skyldige sambeskatningsbidrag		904	0
Anden gæld		3.978	5.209
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>3.991</u>	<u>4.551</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.741</u></b>	<b><u>38.735</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.741</u></b>	<b><u>38.735</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>53.232</u></b>	<b><u>85.411</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.000	11.353	25.323	46.676
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.323)	(25.323)
Årets resultat	0	(7.862)	22.000	14.138
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>3.491</b>	<b>22.000</b>	<b>35.491</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.620	6.843
Pensioner	317	298
Andre omkostninger til social sikring	43	74
	<b>3.980</b>	<b>7.215</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>7</b>

### Særlige incitamentsprogrammer

Ledelsesvederlag omfatter for 2018 en maksimeret bonus til direktionen, der udløses, hvis selskabet overperformer i forhold til det af bestyrelsen godkendte budget.

Jf. årsregnskabslovens § 98b er vederlag til direktionen ikke oplyst.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	189	461
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(378)	(293)
	<b>(189)</b>	<b>168</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4
Øvrige finansielle indtægter	135	183
	<b>135</b>	<b>187</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	182	1.177
Renteomkostninger i øvrigt	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	333	376
	<b>515</b>	<b>1.554</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	22.000	25.323
Overført resultat	(7.862)	(9.372)
	<b>14.138</b>	<b>15.951</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.280
Tilgange		1.446
Afgange		(1.280)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.446</b>
Af- og nedskrivninger primo		(571)
Årets afskrivninger		(189)
Tilbageførsel ved afgang		633
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(127)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.319</b>
		<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.009
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.009</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.009</b>



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.836	1.836
Hensatte forpligtelser	173	173
Gældsforpligtelser	1.000	1.000
	<b>3.009</b>	<b>3.009</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.009	
<b>Ultimo</b>	<b>3.009</b>	

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for Mitsubishi Motors Europe B.V. på 270 t.EUR.

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil-koncernen er opgjort til 0 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 64,8 mio.kr.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab, CVR-nr. 15777249

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab, CVR-nr. 30336119

## Noter

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab, CVR-nr. 15777249

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativ moderselskab, CVR-nr. 30336119

### 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup
